dicit Alexand. in d. consil. liii. eodem modo si quis spuat in faciem alicuius hominis præsumi-tur ex hoc furiosus secūdum Pet. Phil. Cor. in consil. xxij. col. iiiij. in jj. volu. Et de prædictis vide etiā Alexā. in Lapud Iulianum. §. cōstat. j. de leg. j. vbi te-ner alia dicit, q̄ si quis recusat pocula medicinalia in infirmita-tibus: ex hoc præsumitur furio-sus: allegat Specu. in titu. de fa-lariis. §. vlti. versi. sed quid si. Et de pluribus aliis modis probā-di quem furiosum vide plene in dictis consilii præallegatis, & Alexand. in l. si cum dotem. §. si maritus. colū. fin. 3. solu. matr.

142 ¶ Ad vnum tamē aduertere, q̄ telles deponentes de furore de-bent etiā non interrogati as-signare causam scientiæ cōclu-dentem: alias non probant: ita dicit Bald. in d.l. furiosum. & ibi Iason plenē & Alexand. in consil. lxxxv. colū. vij. in ij. volu. Errato est quam posuit Innoc. in cap. cum causam. Et ibi etiā Abbas in jj. col. de testi. vbi dicit, quid quando testis produxit ad probandum aliquid quod non percepit sensu corporis, sed iudicio intellectus: tunc debet etiam nō interrogatus assigna-re causam scientiæ concluden-tem per aliquem actum extin-secum: alias non probata: ita etiā dicit Bald. in l. Iason. C. de testi. & Petr. Philip. Corne. in consil. xxij. colum. iiij. in litera b. in jj. volumi. & in consilio xxij. col. j. in litera

143 in litera E. in jj. volu. ¶ \* Praedictis adde quid ad probandum suorum admittuntur etiam tes-tes singulares, vt si vnu testis dicat: vidi eum proiicere lapi-des. alius dicat, vidi eum loqui inordinatē, & extra proposi-tū. & alius dicat, vidi eum spue-re in faciem, vel simile. Ita per plura tener Alex. in diēto con-silio xcij. colum. v. in jj. volu. verific. nec obstat. & in consilio cxli. colum. iiij. in j. volu. & in di-cto con-silio lxxxv. circa fi. & consil. lxxxv. colum. iiij. in jj. volu. Et istud tenet Innoc. & com-muniter docto. in c. qualiter & quando. il. secundo. de accusa. Et ratio est quia iti testes non deponunt super aliquo facto in speciānē tūc verum est, quid 145 impetrat. ¶ De prima atate ita ius disponit: nā si est delata hæ-reditatis alicui infantī: siquidem talis infans haber patrē: potest pater pro eo solus adire, & in-fanti hæreditatem acquirere, & si mortuus fuerit infans ante aditam hæreditatē transmittit illam ad solum patrē ex speciali priuilegio. Ad alium autem hæ-reditem non transmittit: ita hæc omnia habentur in d.l. si infan-ti. & ibi Bar. & Bal. & cōmuniter modernio. C. de iure delibe. Si vero patrem non habet infans tūc siquidem haber cutorē po-test solus tutor absque interuē-tu infantis adire hæreditatem: vt dicta l. si infanti. §. parente. & etiam bono. poss. petere: vt ibi. Et si moriatur ante agnitiā hæ-

reditatem, vel bonor. poss. per tutoriem: non transmittit illam: vt s. fed vadit ad illos ad quos iacet si infantii delata non esset. Ita habetur in d.l. si infantii. & in l. infantis. C. qui admitt. si vero tutores non habeat infans: tunc hæreditatem de iure ciuili nullo modo adire potest: nisi libi prouideatur de tutore: quia tutor est omnino necessarius in adeunda hæreditate per pupillum. cum in vna. §. tutor. j. de appella. sed in bonorum possel. de iure praetorio est remedium: quia quilibet cœsanguineus vel amicus infanti posset adire p̄torem, & agnoscere bonorum poss. nomine infantis. quo casu perfecte acquiritur infanti, & transmittitur ad quo sūcūpe hæredes. Ita tenet Alex. in d.l. infantis, & in l.vlt. col.v.C. vnde cog. & Bal. in rubrica. C. qui ad. 146 mit. in vj. questione. ¶ De secunda vera atate, scilicet quando hæreditas est delata pupillo maiori infanti, & impuberi. Dic q̄ siquidem impubes habet patrē: potest cū autoritate patris adire hæreditatē secundū Bart. in l.vlt. §. pupillus. j. de ver. obl. & in l.more. §. impubes. §. eo. si vero pater non vult consentire filio adiungi: tunc potest filius sine patre adire. Ita etiā cōtra: si patre volente adire filium recusat: nō potest solus pater adire, & ideo sibi acquirit hæreditatē. Ita hæc omnia decidit tex. in l.vlt. §. finitatem in secunda,

C. de bo. que lib. que tex. redit singularē ibi Bald. & mirabilem ad hoc, quod pupillus solus si ne autoritate tutoris vel patris potest adire hæreditatē: dummodo sit doli capax ita etiā tenet Lud.Ro. in l.pupillus. la prima. §. eo. & ibi etiam Alex. circa fī. Et dicunt hoc est sp̄ciale in filiofamilias pupillo, in alio se-  
cū. vt l. potuit. & ibi Bald. C. de iure delib. & infra proximē dicitur. Si tamē ex tali hæreditate adita per se vel per patrē pupillus lēdatur potest aduerfus cam petere restitutionē in integrum. vt d. s. finauē. in fecida, & habetur in l.j. C. si tuot vel cura. inter. Itē si talis pupillus habēs patrē moriatur hæreditate non adita nō transmittit illam ad patrem, nec ad aliud: sed vadit ad eos quos iacet si pupillo delata nō esset: vt d.l. infanti. circa finē. & ibi Bal. in pe-  
versi. expeditus sum de matēria &c. & sequēti q. vnde est sp̄ciale in infante ut trāmittat ad pa-  
trē: vt ibi. In alia vero atate fer-  
uantur ius cōmune in contraria. Si vero pupillus non habet pa-  
trē, & tunc siquidē habet tutorē potest adire hæreditatem cum autoritate tutoris, & nō alienam solus pupillus sine tuote vel solus tuorē sine pupillo adire non potest. tex. est. & ibi Bart. & Bald. plenē in dicta l. potuit. C. de iure delib. & habetur in l. seruo in iusto. §. si pupillo. j. ad T̄. Treb. secus est in bonor. poss.

delata pupillo maiori infante: quia solus tutor sine pupillo po-  
test eam agnoscere. l. bonorū. C. qui admitt. & l. tutor. j. de bo-  
nor. possel. & ratio est secūdūm Bald. & cōmuniter doct. in d.l. bonorum: quia bonorum poss. accipit fomentum ab interuen-  
tu, & præsentia iudicis: pro-  
pterea solus tutor sufficiat: quod  
fecus est in hæreditate. Pupillus autē sine tuore non potest etiā  
bonorum poss. agnoscere. l.  
seruos. §. impubes. j. de bono.  
172 possel. ¶ An autē infans possit  
adire cū autoritate iudicis, Bal.  
in d.l. bonorū. C. qui admitt. te-  
net q̄ nō: q̄ in eo est defectus  
iuris naturalis: ex quo nullū ha-  
bet cōfensus & contra defec-  
tūm iuris naturalis non potest  
disp̄lari. secundū. Ann. in c. scīci-  
tatis. de refc. contrarietū tenet  
Lud.Rom. in d.l. bonorū. & etiā  
Fulgo. tamen in ista contrarie-  
tate concludo prout distinguit  
Alex. & Iasius. d.l. bonorū. col.  
iii. quod aut infans est ita par-  
vus ut nō possit fati: & tūc pro-  
cedat op̄i. Bal. per tex. in d.l. bo-  
norū. dum dicit impuberi postu-  
lanti. Nam iudex nō potest im-  
partiri suā autoritatē nisi postu-  
lati: vt ibi. sed infans qui nō po-  
test loqui nō potest postula-  
re. si verò infans potest loqui:  
q̄ forte est proximus septēto:  
& tūc procedat op̄i. xx. ga potest  
172 postulare. ¶ Poteſt modo du-  
bitari an si pupillus nō habet tu-  
torē possit sibi dari curator: &  
cum autoritate curatoris: possit  
adire hæreditatem vel bonorū

Lud.Ro. & Pau.de ca. ibi intelli-  
gunt illam generaliter in quali-  
bet pupillo: quia alia esset vio-  
lare literam. ¶ Si vero pupil-  
lus nō habecat tutorem: & tunc  
solus adire nō potest sed datur  
remediu: vt adeat iudicem: & cū  
autoritate iudicis potest adire  
hæreditatē & bonorum possel-  
lio. tex. est in d.l. si infantī. in fī.  
& in d.l. bonorum. & sic iudex  
supplet defectūm tutoris: vt ibi  
171 not. ¶ An autē infans possit  
adire cū autoritate iudicis, Bal.  
in d.l. bonorū. C. qui admitt. te-  
net q̄ nō: q̄ in eo est defectus  
iuris naturalis: ex quo nullū ha-  
bet cōfensus & contra defec-  
tūm iuris naturalis non potest  
disp̄lari. secundū. Ann. in c. scīci-  
tatis. de refc. contrarietū tenet  
Lud.Rom. in d.l. bonorū. & etiā  
Fulgo. tamen in ista contrarie-  
tate concludo prout distinguit  
Alex. & Iasius. d.l. bonorū. col.  
iii. quod aut infans est ita par-  
vus ut nō possit fati: & tūc pro-  
cedat op̄i. Bal. per tex. in d.l. bo-  
norū. dum dicit impuberi postu-  
lanti. Nam iudex nō potest im-  
partiri suā autoritatē nisi postu-  
lati: vt ibi. sed infans qui nō po-  
test loqui nō potest postula-  
re. si verò infans potest loqui:  
q̄ forte est proximus septēto:  
& tūc procedat op̄i. xx. ga potest  
172 postulare. ¶ Poteſt modo du-  
bitari an si pupillus nō habet tu-  
torē possit sibi dari curator: &  
cum autoritate curatoris: possit  
adire hæreditatem vel bonorū